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صدوراحکامکارگزینیمشمولانرتبهبندی
تا۲۰آبانماه

معاونــت برنامه ریزی و توســعه منابع وزارت آموزش و پرورش دســتورالعمل 
تشــکیل کارگروه های اجرایی و تخصصی هیأت های ممیــزه قانون نظام رتبه 
بندی معلمان را ابلاغ کرد.به گزارش ایسنا، معاونت برنامه ریزی و توسعه منابع 
وزارت آموزش و پرورش در راستای اجرای هرچه سریع تر و دقیق تر قانون نظام 
رتبه بندی و با اســتناد به تبصره ذیل مــاده۲۰ آیین نامه اجرای قانون مذکور، 
دستورالعمل تشــکیل کارگروه های اجرایی و تخصصی هیأت های ممیزه قانون 
نظام رتبه بندی معلمان را به ادارات کل آموزش و پرورش اســتان ها ابلاغ کرد.
بر این اساس؛ هیأت های ممیزه استان، شهرستان، منطقه و ناحیه مطابق مفاد 
قانون، آیین نامه اجرایی مربوط و موارد ذکرشــده در این دســتورالعمل باید در 
اسرع وقت نسبت به تشکیل کارگروه ها و اجرای دقیق رتبه بندی و صدور احکام 

کارگزینی مشمولان حداکثر تا ۲۰ آبان ماه سال جاری اقدام کنند.

جزئیاتیازطرحساماندهی»نیروهایغیررسمی«
درآموزشوپرورش

معــاون حقوقی و امــور مجلس وزارت آمــوزش و پــرورش جزئیاتی از طرح 
ساماندهی نیروهای غیررسمی در آموزش وپرورش اعلام و تاکید کرد که همچنان 
مسیر جذب نیرو به آموزش و پرورش، دو دانشگاه تربیت معلم و شهید رجایی 
هستند.قاسم احمدی لاشــکی در گفت وگو با ایســنا، درباره طرح ساماندهی 
نیروهای غیررسمی در آموزش وپرورش که در مجلس شورای اسلامی در جریان 
اســت توضیحاتی ارائه و اظهار کرد: این طرح در ردیف چهاردهم اســت که در 
کمیســیون آموزش تصویب شده و مدت زمان زیادی است که آن را در دستور 
گذاشته اند.وی افزود: تمرکز این طرح بر ساماندهی نیروی انسانی و بنایشان بر 
این است که از این پس وقتی می خواهند آزمون استخدامی برگزار و طبق ماده 
۲۸ اساسنامه دانشگاه فرهنگیان، فارغ التحصیلان لیسانس به بالاتر دانشگاه های 
دیگر را جذب کنند، امتیازاتی برای معلمان غیررسمی به جهت اینکه سال های 
ســال خدماتی داشــته و با آموزش و پرورش همکاری داشته اند درنظر بگیرند.
معاون حقوقی و امور مجلــس وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه منتظریم 
مجلــس نتیجه را به ما اعلام کند، درباره به کارگیری و اختصاص امتیاز ویژه به 
معلمان مدارس غیردولتی گفــت: اکنون نمی توانیم به تفکیک اعلام کنیم؛ در 
طرح مذکور تمام معلمان غیررسمی ذکر شده اند و مانند دوره گذشته نیست که 
مشــمولان با جزئیات و به تفکیک مشخص شده باشند. باید ببینیم این طرح 
در نهایت به کجا می رسد.لاشــکی تاکید کرد که همچنان مسیر جذب نیرو به 
آموزش و پرورش، دو دانشــگاه تربیت معلم و شهید رجایی هستند و تمام همّ 
و غم ما هم همین اســت که نیرویی غیر از این مسیر پذیرش نشود. کسی که 
می خواهد معلم شود باید دوره چهارساله  معلمی در این دو دانشگاه را گذرانده 

باشد.

حمایتاز۲7۰واحدتولیدیواشتغالزایی
برای14هزارنفر

بنیاد برکت ســتاد اجرایی فرمان امام با حمایت از ۲7۰ واحد تولیدی برای 14 
هزار نفر ایجاد شغل می کند.مدیرعامل بنیاد برکت ضمن بیان این مطلب افزود: 
برای ســال جاری حمایت از ۲7۰ بنگاه اقتصادی و تولیدی متوسط و کوچک 
در قالب مدل های اقتصادی بنگاه محور و تسهیلات محور در دستور کار است که 
ایجاد شغل برای 14 هزار نفر را به شکل مستقیم و غیرمستقیم به دنبال دارد.
محمد ترکمانه تاکید کرد: بنیاد برکت با اعطای تسهیلات ارزان قیمت از محل 
منابــع تبصره 1۸ قانون بودجه ســال 14۰1 به ۲7۰ بنگاه اقتصادی و تولیدی 
متوسط و کوچک، علاوه بر کمک به تولید کالاهای اساسی، باعث فراهم آوردن 
فرصت های کسب و کار برای 14 هزار نفر به طور مستقیم و غیرمستقیم می شود. 
وی تصریح کرد: حجم کل سرمایه گذاری پیش بینی شده برای حمایت از ۲7۰ 
بنگاه اقتصادی هدف گذاری شــده ۲4 هزار میلیارد ریال است. مدیرعامل بنیاد 
برکت درباره اولویت های حمایت از واحدهای تولیدی و صنعتی گفت: بنگاه هایی 
که در تولید کالاهای اساسی نقش دارند و در تامین امنیت غذایی نقش آفرینی 
می کنند در اولویت حمایت قرار دارند. همچنین واحدهایی که محصولات شان 
دارای مزیت رقابتی بوده و صادرات محور باشند در اولویت هستند.ترکمانه تاکید 
کرد: بنیاد برکت از واحدهای دانش بنیان، تولیدکننده لوازم التحریر و نوشت افزار 
ایرانی، صنایع تبدیلــی و آبزی پروری حمایت ویژه می کند. هدف بنیاد تکمیل 

زنجیره های الگوهای مختلف طرح های توانمندسازی اقتصادی است.

هدیهویژهبهدانشآموزاننخبهقرآنی
مدیرکل رفاه، تعاون و خدمات اجتماعی شهرداری تهران از هدیه ویژه شهرداری 
به دانش آموزان نخبه قرآنی خبر داد.به گزارش مهر، محمد بنی حسن مدیرکل 
رفاه، تعاون و خدمات اجتماعی شهرداری تهران در حاشیه دیدار با دانش آموزان 
نخبه قرآنی شــهرداری تهران، ضمن گرامیداشــت یاد و خاطره شهدای دانش 
آموز در هشت سال جنگ تحمیلی، منویات مقام معظم رهبری )مدظله العالی( 
را راهگشــا و مهمترین عامل در حصول دستاوردهای شگرف در سال های پس 
از پیروزی انقلاب اســلامی عنوان کرد.مدیرکل رفاه، تعاون و خدمات اجتماعی 
شــهرداری تهران با تاکید بر لزوم بهره گیری حداکثری از ظرفیت دستگاه های 
فرهنگی جهت ترویج فرهنگ ایثار و شهادت و اسطوره سازی چهره های ملی و 
ارزشــی در جامعه تصریح کرد: آمریکا و دیگر کشورهای حامی او با تجهیز رژیم 
بعث به مدرن ترین تجهیزات راداری، نظامی و پدافندی در طول هشــت ســال 
دفاع مقدس، جنایات وحشــیانه ای را در کشــور موجب شدند که شهادت ۳۶ 
هزار دانش آموز تنها بخشــی از کارنامه ننگین آنهاســت و این فجایع غم انگیز 
باید برای نســل جدید تبیین و تشریح شود.وی برنامه ریزی فرهنگی در جهت 
ترویج فرهنگ ایثار و شهادت را از ضرورت های امروز جامعه عنوان کرد و افزود: 
حضور خودجوش و قابل توجه گروههای دانش آموزی و دانشــجویی در یادواره 
شــهدا و علاقه مندی آنان به برنامه های ملی و مذهبی بیانگر حضور حداکثری 
جمعیت جوان مؤمن و انقلابی در جامعه اســت و بر این اســاس با رفع برخی 
ازخلأهای موجود و برنامه ریزی منسجم فرهنگی ضمن ممانعت از موج سواری 
دشــمن از خردترین اتفاقات ناخوشایند، می توان هرگونه دسیسه و نیرنگ او را 

در نطفه خنثی ساخت.

رفعخطرازنقاطحادثهخیزشمالتهران
معاون شهردار منطقه یک گفت: معابر و نقاط حادثه خیز شمال تهران با رصد 
کارشناســان ترافیک شــهرداری منطقه یک شناســایی و با اجرای طرح های 
ترافیکی ایمن سازی شد.به گزارش روابط عمومي شهرداري منطقه یک علیرضا 
اســفراینی با اعلام خبر فوق اظهار داشت : طراحی و اصلاح هندسی های معابر 
سطح منطقه به منظور ایجاد دسترســي ایمن و روان، رفع نقاط حادثه خیز و 
گره هاي ترافیکي با بررسي کارشناسان و درخواست پلیس راهنمایي و رانندگي 
تهران بزرگ و پس از تصویب ســازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداري تهران 
در منطقه اجرا شــد. او احداث رفیوژ میانی، ایجاد راستگرد، پهلوگاه اضطراری، 
پیاده رو، اجرای جدول و... را از طرح های اجرا شده دانست که به طول بیش از 
یک کیلومتر در معابر درون شهری شمال تهران اجرا شده است.معاون شهردار 
منطقه یک احداث دو پهلوگاه اضطراری در بزرگراه شهید بابایی قبل از خیابان 
هنگام و شــهید باقری ، احداث رفیوژ میانــی در خیابان های مقدس اردبیلی، 
نارنجستان و تنگستان چهارم، ساسان، امیر آبادی، بیدستان یکم، ازگل، اوین، 
احداث پیاده رو در خیابان افراز و جدول گذاری در خیابان درکه  را از اقدامات 
اجرایی در راســتای ایمن سازی حرکت وسایل نقلیه و عابرین پیاده در منطقه 

یک دانست.

بلیتموزههابرایمادرانبا۳فرزندنیمبهاشد
مدیــرکل موزه ها از اجرای طرح بلیت نیم بها برای مادران دارای ســه فرزند در 
موزه های زیر نظر وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی خبر داد 
و گفت: در شــش ماه نخست امســال حدود ۲۰ هزار نفر در قالب طرح جوانی 
جمعیت از موزه ها بازدید کردند.به گزارش ایسنا، مرتضی ادیب زاده اظهار کرد: 
بــا توجه به بند الف از ماده ۲۵ قانون »حمایت از خانواده و جوانی جمعیت« با 
موضوع نیم بها کردن ورودی تمامی اماکن، بناهای تاریخی و موزه های تابع وزارت 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی مصوب 1۹ آبان ماه 14۰۰ مجلس 
شورای اسلامی برای مادران دارای سه فرزند و بیش تر، معاونت توسعه مدیریت 
و منابــع و اداره کل موزه ها برای اجرایی کردن این بند با ابلاغ بخشــنامه ای به 
تمام اســتان ها، موزه ها را موظف کرد تا هزینــه ورودی برای این گروه هدف، 

نیم بها شود.

اخبار کوتاه
تشریحبستهحمایتیدولتازدرمانناباروری:

شروط اعطای وام ۴ درصدی به زوج های نابارور

معاونسازمانمحیطزیستهشدارداد

خطرآلودگیآبهایزیرزمینیدرپینفوذشیرابهمحلهایدفنپسماند

مدیرکلدفترمدیریتبیماریهایغیرواگیروزارتبهداشتاعلامکرد

پوششبیمهایبرایغربالگریسرطانها

کارشــناس برنامه درمان ناباروری وزارت بهداشت ضمن 
تشــریح خدمات درمان ناباروری و نحوه پوشــش بیمه ای 
ایــن خدمات، شــرایط اعطــای وام قرض الحســنه چهار 
درصدی به زوج های نابارور را تشریح کرد.دکتر مهراندخت 
عابدینی- کارشناس برنامه درمان ناباروری وزارت بهداشت 
در گفت وگو با ایســنا،  درباره خدماتی که از ســوی وزارت 
بهداشت برای درمان ناباروری ارائه می شود، گفت: دولت با 
سه الگوی مختلف به زوج های نابارور کمک می کند؛ یکی 
از این الگوها بســته حمایت از زوج هــای نابارور بود که از 
سال 1۳۹4 تدوین و ارائه شد. به دانشگاه های علوم پزشکی 
گفته شد که مراکز درمان ناباروری منطقه خود را دعوت به 
قرارداد کنند و به عبارتی دانشگاه از مراکز خدمات درمان 
نابــاروری خرید خدمت می کرد و زوج ها در مرکز ناباروری 
خدمت دریافــت می کردند و درصدی از هزینه ها در قالب 
این بســته حمایتی به مراکز پرداخت می شــد. همچنین 
اطلاعات مراجعین و نوع خدمت دریافتی در سامانه وزارت 
بهداشت ثبت و با تامین اعتبارات، هزینه کرد مراکز طرف 

قرارداد پرداخت می شد.
وی ادامه داد: به طور کلی خدمات درمان ناباروری شــامل 
ویزیــت، پاراکلینیــک، دارو و لوازم مصرفــی و اقدامات 
تشــخیصی و درمانی برای زوجین مبتلا به ناباروری اولیه 
و ثانویه که توســط بیمه های پایه در سامانه آنها نشان دار 
شــده اند، است. در عین حال هر ســال هم خدماتی را به 

بسته خدمتی تعریف شده، اضافه کردیم. 
بــه عنوان مثال اگر در ســال اول اعلام کــرده بودیم که 
۸۰ درصد هزینه دو ســیکل IVF را تحت پوشــش قرار 
می دهیم، ســال بعد این میزان را افزایش داده یا خدمات 
دیگری را به آن اضافه کردیم. به طوری که در حال حاضر 
بعُد و عمق حمایتی را در این بســته ارتقاء دادیم. در سال 
1۳۹۹ سه ســیکل IVF، سه ســیکل IUI، سه سیکل 
انتقال با جنین فریز، عمل میکروتســه و تسه برای مردان، 
یک آزمایش AMH، خدمات فریز و ذوب را تحت پوشش 
۹۰ درصدی وزارت بهداشــت قرار دادیم و سهم مردم 1۰ 
درصــد هزینه های داخل مرکز را می پرداختند. ســقف و 
میزان پوشــش حمایتی در کلیه مراکز خصوصی و دولتی 

۹۰ درصد مبلغ خدمت در بخش دولتی بود.
عابدینی گفت: همزمان با این اقدام مراکز درمان ناباروری 
دولتی در حال توســعه است تا دسترسی جغرافیایی مردم 
را فراهم کنیم. پیش از آغاز این طرح در سال ۹4 تنها 17 
مرکز درمان ناباروری دولتی در کشــور داشــتیم و اکنون 
حــدود 4۰ مرکز درمــان ناباروری دولتــی داریم و برای 
برخورداری همه اســتان ها از خدمات دولتی، این تعداد به 
4۵ مرکز تا سال 14۰۲ در حال افزایش است. بنابراین قرار 
اســت پنج مرکز دیگر به این مراکز اضافه شود.  همچنین 
در برنامه توســعه ای مصوب در قانــون حمایت از خانواده 
و جوانی جمعیت مقرر شــده تا کلیه دانشــگاه های علوم 
پزشکی کشــور که مرکز ناباروری ندارند یک مرکز درمان 
نابــاروری هر چند با خدمات محدودتر راه اندازی کنند. در 
این مراکز حداقل ۸۵ درصــد از زوج های نابارور خدمات 

درمانی مورد نیاز خود را دریافت می کنند.
کارشناس برنامه درمان ناباروری وزارت بهداشت در ادامه 
صحبت هایــش در زمینه پوشــش بیمه خدمــات درمان 

نابــاروری، گفت: طبق ماده 4۳ قانون حمایت از خانواده و 
جوانی جمعیت پوشش بیمه ای خدمات ناباروری به عنوان 
یکی از مهمترین برنامه های وزارت بهداشــت مطرح و زیر 
ســاخت های ارائه خدمات و قرارداد بــا بیمه های پایه در 

مراکز ناباروری دولتی فراهم شد.
عابدینی با بیان اینکه پوشــش بیمــه ای خدمات درمان 
ناباروری از سال های گذشته مورد تقاضای وزارت بهداشت 
بــود، گفت: بــا حمایت هایی که دولــت در زمینه تزریق 
اعتبارات به بیمه سلامت انجام داد، از سوی هیات وزیران 
در اواخر مرداد ماه 14۰۰ مصوب شــد که خدمات درمان 
ناباروری از ابتدای سال 14۰۰ پوشش بیمه ای داشته باشد 
و اگر هم مراکــز هنوز آمادگی ارائه خدمت را ندارند، یا از 
طریــق طرح حمایت مالی و یا از طریق خســارت درمان، 
حمایت های مالی بــرای هزینه کرد خود دریافت کنند.وی 
گفت: بر این اساس در حال حاضر پوشش بیمه ای خدمات 
درمان ناباروری، جایگزین بسته حمایت از زوج های نابارور 
شده اســت؛ به جای اینکه وزارت بهداشــت اعتبار لازم را 
تخصیــص دهد، بیمه ها این اقدام را انجام می دهند. تعداد 
اقلام و میزان پوشش هم همان پوشش ۹۰ درصدی است.

 از مزایای پوشــش بیمه ای نیز برقــراری بیمه در مراکز 
عمومی غیردولتی )جهاد دانشگاهی( و خصوصی با پوشش 
متناســب با هزینه های مراکز عمومی غیر دولتی اســت. 
عابدینی ادامه داد: در حال حاضر خدمات مشــمول برای 
هر زوج در سال، بســته به نیاز و نوع ناباروری آنها، شامل 
روش های کمک بــاروری ICSI  یا IVF، انتقال جنین،  
تلقیح داخل رحمــی )IUI(، ســونوگرافی های واژینال یا 
ابدومینال طبق بسته خدمات که در مرکز ناباروری طرف 
قرارداد انجام می شود، داروهای درمان ناباروری با پوشش 
۹۰ درصدی، جراحی های درمان ناباروری مردان، داروهای 
درمان ناباروری مردان،  آزمایش PESA,TESE، بخشی 
از آزمایشــات ژنتیکی در افراد مبتلا به آزواســپرمی طبق 
اســتانداردهای وزارت بهداشــت، تحت پوشش بیمه قرار 
دارند. کارشــناس برنامه درمان ناباروری وزارت بهداشت با 

اشــاره به چند نکته مهم در پذیرش زوج های نابارور برای 
دریافت خدمات بیمه ای در درمــان ناباروری، گفت: همه 
مراکز مایل به ارائه خدمات با پوشــش بیمه ای نیســتند. 
بنابرایــن بــرای بهره مندی از این خدمات لازم اســت در 
ابتدای مراجعه مددجویان، وضعیت قرارداد مرکز با بیمه ها 
را سوال کنند. همچنین لازم است مددجو در سامانه بیمه، 
نشان دار شود. دارندگان بیمه تامین اجتماعی با معرفی نامه 
از دفاتــر بیمه تامین اجتماعی و دارندگان بیمه ســلامت 
مستقیما در مراکز طرف قرارداد توسط متخصص اورولوژی 

و فلوشیپ نازایی نشان دار می شوند. 
نشــان دار شــدن به این معنی اســت که بیمه ۹۰ درصد 
نســخ دارویی، آزمایش ها و اقدامات درمانی افراد نشان دار 
شــده را تقبل کرده و بنابراین مددجویان این خدمات را با 
پوشــش بیمه ای ۹۰ درصدی دریافت می کنند.عابدینی با 
بیان اینکه در عین حال سقف پوشش بیمه ای تعرفه بخش 
دولتی، خیریه یا عمومی غیر دولتی اســت و اگر زوج ها به 
مراکز خصوصی طرف قــرارداد مراجعه کنند، مابه التفاوت 
تعرفه خصوصی و غیر دولتی بر عهده بیمار است، گفت: در 
حال حاضر هم خدمــات مربوط به اهدا و داروهای مکمل 
در پوشش بیمه قرار ندارند. همچنین داروهای وارداتی که 
مشــابه داخلی دارند، معادل تولید داخل در پوشش بیمه 
بوده و مابه التفاوت آن بر عهده بیمار اســت. در حالی که 
داروهای وارداتی که مشــابه داخلی ندارند، تحت پوشش 

بیمه قرار دارند.  
وی تاکید کرد: توصیه ما به عنوان متولی درمان ناباروری 
در وزارت بهداشــت، این اســت که افراد در سن زیر ۳۰ 
ســال برای بارداری اقدام کنند و بعــد از ازدواج باروری را 
خیلی به تعویق نیندازند. ســن یکی از مولفه های مهم در 
ابتلا به ناباروری اســت. افراد نباید تصور کنند که هر زمان 
که برای بچه دار شــدن اقدام کنند، امکان بارداری وجود 
دارد. موفقیت در بارداری، در درجه اول بستگی به سلامت 
جســمی زوج دارد و پــس از ازدواج تــا زمانیکه از قدرت 
باروری شان مطمئن نشده اند، بارداری را به تعویق نیندازند. 

چه بســا بســیاری از خانم ها یا آقایان کم بارور هستند و 
اطلاعی از این موضوع  ندارند.عابدینی ادامه داد:. همچنین 
زوج ها بین فرزندان شــان هم خیلی فاصله نیندازند. زیرا با 
افزایش سن و افزایش احتمال ابتلا به عفونت ها، باروری با 
مشــکل مواجه خواهد شد. در سنین زیر ۳۵ سال، مکاتب 
بین المللــی هم حداکثر فاصله بیــن فرزند اول و دوم را از 
دیدگاه پرورشــی و روانشــناختی 4۸ ماه توصیه کرده اند. 
حال اگر سن بالای ۳۵ سال باشد، این فاصله به یک سال 

کاهش می یابد.
عابدینــی در ادامه صحبت هایش به اقدام دیگری که برای 
حمایت از زوج های نابارور در نظر گرفته شــده، اشــاره و 
اظهار کرد: از شــهریور ســال 1۳۹۹، بر اساس تبصره 1۶ 
قانــون بودجه، وزارت بهداشــت و بانــک مرکزی، مکلف 
شــدند دســتورالعمل تســهیلات اعطایی را تدوین کرده 
و از اعتبارات توزیع شــده بــه بانک ها در خصوص اعطای 
تســهیلات قرض الحســنه به زوج های نابارور اقدام کنند.

وی تاکید کرد: البته شــرایط پرداخت وام در قالب ضوابط 
بانک ها است. طبق این طرح تسهیلات درمان ناباروری به 
سه گروه از زوج هایی که خواستار درمان ناباروری هستند، 
تعلــق می گیرد؛ زوج هایی که به خدمــات اهدا نیاز دارند، 
زوج هایی که لازم است از داروهای درمانی که وارداتی بوده 
و  تحت پوشش بیمه قرار ندارند، استفاده کنند و زوج هایی 
  IVF بــا حاملگی های پرخطر و پرهزینه که به درمان های
و ICSI نیاز دارند. کارشناس برنامه درمان ناباروری وزارت 
بهداشــت گفت: متقاضیان با دریافت معرفی نامه از مرکز 
ناباروری تحت درمان که به یکی از موارد فوق اشاره دارد، 
به دانشــگاه علوم پزشکی محل ســکونت مراجعه کرده و 
اقدامات اداری برایشان انجام می شود. واجدین شرایط وام، 

باید بیمه پایه داشته باشند. 
ســایر شرایط از قبیل شرط سن کمتر از 4۵ سال، تابعیت 
ایرانی و شرایط بانک را اعم از ضامن و ... دارا باشند. تاکید 
می کنم که حتی اگر خدمات درمانی  را در شــهر دیگری 
دریافــت می کنند، با گرفتن معرفی نامه از آن مرکز درمان 
ناباروری، تقاضــای وام به معاونت درمان دانشــگاه محل 
سکونت باید ارائه شود.عابدینی درباره شرایط دریافت وام 
از ســوی زوج های نابارور، تاکید کرد: میزان کلی اعتبارات 
برای اعطای وام مشــخص بــوده و هــر زوج فقط یکبار 

می تواند از این وام استفاده کند. 
وظیفــه معرفی متقاضــی به بانک عامل در ســقف کلی 
سهمیه  استان و ســقف فردی تسهیلات برای متقاضی بر 
عهده کارشناســان ما در معاونت درمان دانشگاه های علوم 
پزشــکی است. بازپرداخت اقســاط تسهیلات حداکثر ۶۰ 
ماه )۵ ســال( و با نرخ کارمزد 4 درصد در سال است.وی 
افزود: در عین حال در اعطای این تسهیلات نیازی به اخذ 
پیش فاکتور بیمارســتان یا تجهیزات از متقاضی نیست و 
بانک هــای عامل مکلف به رعایت ســایر قوانین و مقررات 
مربوطه بانکی در اعطای تســهیلات قرض الحسنه هستند. 
معرفی افراد متقاضی به بانک عامل نیز بر اســاس لیست 
انتظــار بوده و انجام امور دریافت وام طبق شــرایط بانک 
عامل اســت. باید توجه کرد که افراد بعــد از دریافت هر 
خدمت در سامانه های مربوطه بیمه ها و وام وزارت بهداشت 

ثبت می شوند.

معاون دفتر آب و خاک سازمان محیط زیست 
با اشاره به خطر نفوذ شیرابه زباله های موجود 
در محل هــای دفن پســماند به ســفره های 
زیرزمینی، این معضل را بســیار خطرناک تر 
از تشــکیل ابر گاز متان دانست.تورج فتحی 
معاون دفتــر آب و خاک ســازمان حفاظت 
محیط زیســت در گفت وگو بــا خبرنگار ایلنا 
با بیان اینکه یکــی از مهمترین آلودگی های 
محل های دفع پســماند، آلودگی آب های زیر 
زمینی است، اظهار کرد: اگر الان ناسا تصاویری 
بگذارد از تشــکیل ابر ۵ کیلومتری گاز متان 
بر فراز متان باید گفــت، آنقدری که آلودگی 
آب هــای زیرمینــی به دلیل این پســماندها 
اهمیت دارد، تشکیل این ابر گاز متان اهمیت 
ندارد.وی افــزود: محل  های دفن زباله همواره 
یکی از عوامل آلوده کننده آب های زیرزمینی 
است. معمولا زباله ها چه در سایت های دائمی و 
چه در محل های موقت باشد، هر زمان انباشته 
و تلنبار شــوند، شــیرابه این زباله ها در بستر 
جایی که تخلیه می شــوند بــه درون زمین و 
آب خوان ها نفوذ کرده و در نتیجه ســفره های 
آب زیرزمینــی را آلوده می کنند.فتحی یادآور 
شد: بیشتر شهرهای بزرگ کشور مانند تهران، 
قزوین، مشهد، اصفهان، ارومیه، تبریز و ... در 
مناطق دشت قرار گرفته اند. در بیشتر مناطق 
دشــتی آب خوان و سفره آب زیرزمینی وجود 
دارد، بنابراین وقتی وزارت نیرو به متقاضیان 
حفر چــاه مجوز می دهد به این موضوع توجه 
کرده و عمده چاه ها در محدوده دشت ها حفر 
می شوند، چرا که در محدوده دشت ها آب خوان 
داریم و بــرای بهره بــرداری از آب خوان ها از 
طریق چاه یا قنات حفر می کنند. معاون دفتر 
آب و خاک ســازمان محیط زیست ادامه داد: 
اگر محل های دفن زباله در محدوده دشت ها 
بر روی این آب خوان ها قرار گرفته باشــند به 
ضــرس قاطع می توان گفت کــه آلودگی آب 
زیرزمینی ناشی از شیرابه  زباله های انباشته در 
محل دفن وجــود دارد. در واقع هر جایی که 
محل دفن زباله وجود داشته باشد و این محل 
روی آب خوان قرار داشــته باشــد، مخاطرات 
ناشی از نشــت و نفوذ شیرابه زاباله های دفن 
شده در محل های دفن وجود دارد، مگر اینکه 
محل دفع و دفن پسماند به صورت مهندسی 
و با زیرســازی مناسب ساخته شده باشد.وی 

ادامه داد: به طور مثال با 4۰ الی ۸۰ سانتیمتر 
لایه رُســی کمپکت شود یعنی 1۰ سانتیمتر 
خــاک رس ریخته و آن را با غلطک کوبیده و 
دوباره 1۰ ســانتیمتر ریخته و آن را کوبیده و 
آنقدر این کار را ادامه داده تا به ضخامت مورد 
نظر برســد. این فرایند باید ادامه داشته باشد 
تا ضخامت لایه خاک کمپکت شــده و به 4۰ 
تا ۸۰ سانتیمتر برسد. در این صورت احتمال 
اینکه شیرابه زباله به آب خوان ها یا سفره های 

آب زیرزمینی نفوذ کند، بسیار کم است.
فتحــی با تاکید بر اینکه اگر تمامی کشــور را 
بررســی کنیم،  محل های دفع و دفن زباله ای 
که به صورت مهندســی ساخته شده  باشند، 
بسیار کم و در حد انگشتان دست است، افزود: 
در این میان شهر تهران یک استثنا است، چرا 
که محل دفن زباله شهر تهران در جایی قرار 
گرفته است که زیر آن آب خوان وجود ندارد.
چند ســال قبل در محل دفن زباله تهران در 
کهریزک یک دریاچه چندهکتاری شــیرآبه 
راه  افتــاده بود که دلیل راه افتادن آن هم عدم 
توانایی نفوذ به زمین بود، قطعا اگر می توانست 
به زمین و ســفره های زیرزمینی نشت کند، 
هیچگاه این دریاچه تشکیل نمی شد. بنابراین 
محل دفن زباله تهران نخست یک سنگ بستر 
محکم رسی دارد و دوم اینکه آب خوان هم زیر 

آن وجود ندارد.
او ادامه داد: متأســفانه پایشــی در محل های 
دفن زباله پایشی انجام نشده است. این وظیفه 
ســازمان محیط زیست است و باید این کار را 
انجام دهد تا مشــخص کند که چه سایتی بر 
روی آب خــوان قــرار دارد و آلاینده آب های 
زیرزمینی اســت.  اســتثنائا در سال ۹۹ یک 
ســری پروتکل ها به اســتان های کشور برای 
پایش این آب ها ابلاغ شد و ازآنها خواستیم که 
از شهرداری ها بخواهند این کار را انجام دهند. 
قزوین از جمله این شــهرها بود که پایش را 
انجام داد و سایت دفن زباله محمدآباد قزوین 
آلاینده آب زیر زمینی بوده و شیرآبه های آن 
به آب خوان نفوذ کرده و آب زیرزمینی را آلوده 
کرده است.تقریبا محل دفن زباله ای در کشور 
نداریم کــه آب های زیرزمینــی آن به لحاظ 

آلودگی پایش شده باشند.
فتحی با بیان اینکه شــیرآبه ها گســتره ای از 
خطرناک تریــن آلاینده ها را همراه خود دارد، 

گفت: بنابراین ریســک نفوذ این شــیرآبه ها 
به آب های زیرزمینی بســیار بــالا بوده و اگر 
چنین اتفاقی رخ دهد، پاکســازی این آب ها 
اقدامی فوق العــاده پیچیده، پرهزینه و زمان بر 
اســت و چندین ســال طول خواهد کشید تا 
محلی که آب هــای زیرمینی آن به وســیله 
شیرآبه آلوده شده، پاکسازی شود و در صورت 
پاکســازی هم هیچگاه این آب کیفیت اولیه 
را نخواهد داشــت.وی تأکید کرد: شــیرآبه، 
تمامی بافــت ســنگ ها و خــاک دربرگیرنده 
آب های زیرزمینی را آلوده کرده و پیوندهای 
هیدروکســیلی را با مواد میزبان تشکیل داده 
و آلودگی ها تا ســال های سال در این محیط 

باقی می ماند.
ردپای »ترامپ«

در ماجرای متان تهران
چندی پیش ناســا با انتشــار گزارشی اعلام 
کــرد که یک توده پنــج کیلومتری گاز متان 
در جنوب شــهر تهران وجــود دارد، هر چند 
مدیران شــهرداری آن را تأییــد نکردند؛ اما 
رئیس کمیته محیط زیســت شــورای شهر 
پنجم پایتخت معتقد است که بجای انکار این 
پدیده و مطالعات می توان از آن برای منشأیابی 
درست گاز متان در تهران استفاده کرد.آرش 
میلانــی در گفت وگو با ایســنا، در واکنش به 
گزارش ناســا درباره تــوده ۵ کیلومتری گاز 
متان در جنوب شهر تهران، گفت: بطور کلی 
یکی از پیامدهای مراکز دفن زباله انتشار گاز 
متان ناشــی از دفن زباله هاست و در آرادکوه 
نیز چندین سال اســت که زباله ها به صورت 
چند لایه روی هم دفن شــده اند و به صورت 
بی هوازی گاز متان را از خود متصاعد کردند.

وی با بیان اینکه در مراکز دفن زباله گاز متان 
استحصال می شــود، گفت: گاز متان ناشی از 
زباله اســتحصال شده و به نیروی برق تبدیل 
می شود و بطورکلی گاز متان قابلیت کنترل و 
مدیریت را دارد و حالا گزارشــی منتشر شده 
که نشان می دهد در محدوده آرادکوه که یک 
مرکز دفن زباله قدیمی اســت ابــری از متان 
تشــکیل شده اســت و برای حل این مشکل 
حدود 1۰ سال است که شهرداری و سازمان 
پسماند به دنبال جذب سرمایه گذار و استفاده 
از تکنولوژی های جدید هستند تا بتوانند گاز 
متان را استحصال کنند و آن را به نیروی برق 

تبدیل کنند اما هنوز موفق نشــده اند.رئیس 
کمیته محیط زیســت شــورای شهر پنجم با 
بیــان اینکه در دوره پنجم مدیریت شــهری 
پیگیری های زیادی برای جذب سرمایه گذار 
انجام شــد و حتی یک شرکت متعلق به کره 
جنوبی اعلام آمادگی کــرد که در این زمینه 
ســرمایه گذاری کند، اظهار کــرد: به دلیل 
تحریم هایــی که در دوره ترامــپ علیه ایران 
وضع شد ســرمایه گذار کره ای دچار مشکل 
شد و نتوانست نسبت به مدیریت گاز متان در 

تهران به ما کمک کند. 
گاز متان یکی از گازهای آلاینده است که در 
بحث تغییر اقلیم بسیار مورد توجه قرار گرفته، 
چرا که چند برابر دی اکسید کربن اثر منفی 
در گرمایش زمین دارد و در سطح بین المللی 
نیز بطور کلی از پروژه هایی اســت که موجب 
کاهش گاز متان می شــود.وی بــا بیان اینکه 
در مورد ســنجش تغییر اقلیم سنجنده های 
مختلفی را برای سنجش گازها پرتاب می کنند 
که یکی از آنها سنجنده ناسا بوده که امسال به 
فضا پرتاب شده است و گزارش هایی را در این 
خصوص منتشر کرده، گفت: ناسا گزارشی را 
در مورد انتشار گاز متان در تهران منتشر کرده 
که در محدوده آرادکوه است. منتهی داده های 
اصلی و سورس آن را منتشر نکرده است و این 
داده ها منتشر می شود تا کارشناسان و اساتید 
که مایل به بررسی بیشــتر هستند اقداماتی 
انجام دهند، اما در این مورد ســورس)منبع( 

تصاویر منتشر نشده است ولی این یک فرصت 
بین المللی اســت تا با اســتفاده از این داده ها 
منشــاءیابی گاز متان را بهتــر انجام دهیم و 
فعالیت های محیط زیستی در راستای کاهش 
این گاز متمرکز شود و می توانیم از این فرصت 
بین المللی استفاده کنیم تا برنامه ها و تصمیم 
گیری هایی در این زمینه داشته باشیم.میلانی 
با بیان اینکه در طرح جامع پســماند در مورد 
منشــاء گاز متان در آرادکوه برنامه ای تدوین 
شده است، ادامه داد: در برنامه پنج ساله طرح 
جامع پســماند آمده است که در سال چهارم 
باید فرآیند اســتحصال گاز متان آغاز شود و 
شــهرداری نیز باید در زمینــه بودجه ریزی 
تزریق امکانات و ... تدابیری داشــته باشد.وی 
در مورد دروغ خواندن گزارش ناسا، گفت: این 
گزارش قابلیت صحت ســنجی دارد و بجای 
انــکار آن می توانیم از ظرفیت های بین المللی 
برای حل این بحران زیست محیطی استفاده 

کنیم.
این عضو شورای شهر پنجم تهران در واکنش 
به این ادعا که برخی انتشــار ایــن گاز را به 
گاوداری های اطراف آرادکوه نسبت می دهند، 
گفت: می تواند این فرضیه نیز مورد بررســی 
قرار گیرد، اما حتما باید منشاءیابی گاز متان 
صورت گیــرد تا بتوان برنامه ریزی دقیق تری 
برای حل این موضوع داشت و استفاده از این 
اطلاعات و تصاویر ماهواره ای بجای انکار آن، 

می تواند کار را برای ما تسهیل کند.

مدیرکل دفتر مدیریت بیماری های غیرواگیر وزارت بهداشت 
از آغاز برنامه غربالگری پوکی استخوان زنان بالای ۵۰ سال 
خبر داد و گفت: پزشــکان عمومی که در مسیر ارجاع قرار 
دارند نیز می توانند تشخیص دانسیتومتری )سنجش تراکم 
استخوان( را که قبلا فقط توسط متخصصان داده می شد را 
انجام دهند.به گزارش ایســنا، دکتر کوروش اعتماد گفت: 
مطالعات اولیه نشان می دهد از 1۰ سال پیش که غربالگری 

شنوایی در کشور شروع شده، میزان مراجعه دانش آموزان 
به مراکز آموزشــی ویژه ناشنوایان کاهش پیدا کرده است. 
این اتفاق یکی از دســتاوردهای بســیار بزرگ غربالگری 
ناشنوایان است.وی از آغاز برنامه غربالگری پوکی استخوان 
زنان بالای ۵۰ ســال که به عنــوان رکن خانواده از جایگاه 
ویژه ای برخوردارند، خبر داد و گفت: مطابق تجویز سازمان 
بیمه سلامت در فرآیند تشخیص، غربالگری و درمان پوکی 

اســتخوان این زنان، پزشــکان عمومی که در مسیر ارجاع 
قرار دارند نیز می توانند تشــخیص دانسیتومتری )سنجش 
تراکــم اســتخوان( را که قبــلا فقط توســط متخصصان 
انجام می شــد، انجام دهند. این اقــدام هم موجب افزایش 
دسترســی و هم موجب کاهش هزینه ها شــده است.بنابر 
اعلام وزارت بهداشت، مدیرکل دفتر مدیریت بیماری های 
غیرواگیر وزارت بهداشــت گفت: غربالگری سرطان ها نیز 

تحت پوشــش بیمه قرار گرفته است و متخصصانی که در 
سیستم ارجاع، غربالگری سرطان کولون )سرطان روده( را 
انجام دهند طبق مصوبه هیات دولت که ابلاغ شده، مشوق 
هایی از سازمان های بیمه دریافت می کنند.اعتماد در پایان 
اعلام کرد: اجرای برنامه غربالگری و سرویس های خدمات 
کمــردرد نیز در دســتور کار دفتر مدیریــت بیماری های 

غیرواگیر وزارت بهداشت قرار دارد.


